
OBWIESZCZENIE NR 2/2019
RADY POWIATU IŁAWSKIEGO

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie  ogłoszenia tekstu jednolitego programu wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży 
będącej uczniami branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez powiat iławski.

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523, ze zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia tekst jednolity programu wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży będącej uczniami 
branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez powiat iławski przyjętego Uchwałą Nr XXXII/224/09 Rady 
Powiatu Iławskiego z dnia 29 października 2009 r. w sprawie utworzenia programu wyrównywania szans 
edukacyjnych młodzieży będącej uczniami zasadniczych szkół zawodowych prowadzonych przez powiat 
iławski (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2009 r. Nr 184 poz. 2480) z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych Uchwałą Nr XLIII/274/10 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 23 września 2010 r. w sprawie 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży będącej 
uczniami zasadniczych szkół zawodowych prowadzonych przez powiat iławski (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego z 2010 r. Nr 156  poz. 2015), Uchwałą Nr V/53/19 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 28 marca 
2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia programu wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży 
będącej uczniami zasadniczych szkół zawodowych prowadzonych przez powiat iławski (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 2215).

 

Przewodniczący Rady

Marek Borkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 5 czerwca 2019 r.

Poz. 2878



     Załącznik do Obwieszczenia Nr 2/2019 

                                                                                                        Rady Powiatu Iławskiego 

                                                                                                                          z dnia 30 maja 2019 r. 

UCHWAŁA Nr XXXII/224/09 

Rady Powiatu Iławskiego 

z dnia 29 października 2009 r. 

 

 w sprawie utworzenia  programu  wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży będącej 

uczniami 
1
branżowych szkół I stopnia  prowadzonych przez powiat iławski. 

 

 Na podstawie art. 12  pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 

2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) oraz art.90t ust.1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Powiatu Iławskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Tworzy  się program wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży będącej uczniami 
2
branżowych szkół I stopnia  prowadzonych przez Powiat Iławski, zwany dalej programem, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Celem programu jest wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
3
branżowych szkół I stopnia, 

którzy praktyczną naukę zawodu odbywają w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat 

iławski.  

 

§ 3.  Program realizowany jest poprzez przyznawanie pomocy materialnej uczniom, o których mowa 

w § 1, zwanej dalej stypendiami Starosty Iławskiego. 

 

§ 4. Wysokość funduszu przeznaczonego na realizację programu w danym roku budżetowym określa 

każdorazowo Rada Powiatu Iławskiego w uchwale budżetowej. 

 

§ 5. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania świadczeń materialnych określa Regulamin stanowiący 

załącznik  do programu.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Iławskiego. 

 

§ 7. Traci moc  Uchwała Nr XXXIV/275/02 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 21 lutego 2002r. w 

sprawie zasad udzielania stypendiów. 

 

§ 8.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego. 

 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

                                                 
1
 w brzmieniu ustalonym przez  § 1 pkt 1 Uchwały Nr V/53/19 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 28 marca 2019 

r. zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia programu wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży będącej 

uczniami zasadniczych szkól zawodowych prowadzonych przez powiat iławski (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z 2019 r. poz. 2215), który wszedł w życie z dniem 10 maja 2019 r. 
2
 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 Uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 

10 maja 2019 r. 
3
 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 Uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie  z dniem 

10 maja 2019 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2878



Załącznik  

do Uchwały  Nr XXXII/224/09 

Rady Powiatu Iławskiego 

z dnia 29 października 2009 r. 

 

 

PROGRAM 

WYRÓWNYWANIA SZANS EDUKACYJNYCH MŁODZIEŻY 

 BĘDĄCEJ UCZNIAMI 
4
BRANŻOWYCH SZKÓŁ I STOPNIA 

 PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT IŁAWSKI 

 

(tekst jednolity) 

 

 Powiat Iławski jest organem prowadzącym dla 7 zespołów szkół, w których naukę pobiera 

4.618 młodzieży, w tym 2.015 uczniów w kształceniu zawodowym. Zgodnie z Systemem 

Informacji Oświatowej w 
5
branżowych szkołach I stopnia uczy się 910 uczniów, w tym 374 

pobiera praktyczną naukę zawodu w warsztatach szkolnych i Powiatowym Centrum Kształcenia 

Praktycznego w Iławie. program jest skierowany do tej młodzieży. 

 Celem programu jest wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży 
6
branżowych szkół I 

stopnia. 

Młodzież, która pobiera praktyczną naukę zawodu w warsztatach szkolnych i Powiatowym 

Centrum Kształcenia Praktycznego w Iławie, w celu przygotowania zawodowego, wykonuje wiele 

prac remontowych i modernizacyjnych na rzecz powiatowych jednostek organizacyjnych. 

Młodocianym, którzy pobierają naukę zawodu u pracodawców, w okresie tej nauki przysługuje 

wynagrodzenie zgodnie z § 19 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 roku w 

sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania (Dz. U. Nr 60, poz. 278 z 

późn. zm.). Młodzież, która praktyczną naukę zawodu realizuje w warsztatach szkolnych i 

Powiatowym Centrum Kształcenia Praktycznego w Iławie takiego wynagrodzenia nie otrzymuje. 

Wyrównanie szans edukacyjnych tej młodzieży, nastąpi poprzez udzielenie pomocy materialnej w 

postaci stypendium Starosty Iławskiego.  

       Stypendium ma na celu motywowanie do nauki oraz osiągania wysokich wyników. 

Przyznawane będzie dwa razy do roku po zakończeniu semestru. Wysokość stypendium za 

semestr uzależnia się od zabezpieczonych środków w budżecie powiatu oraz liczby uczniów 

spełniających kryteria określone w regulaminie.  

       Szczegółowe zasady i tryb przyznawania świadczeń materialnych określa Regulamin 

stanowiący załącznik niniejszego Programu. 

                                                 
4
 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 Uchwały, o której mowa w przypisie 1,  który wszedł w życie z dniem 

10 maja 2019 r. 
5
w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 Uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie  z dniem 

10 maja 2019 r. 
6
 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 Uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 

10 maja 2019 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2878



Załącznik do Programu 

wyrównywania szans 

edukacyjnych młodzieży 

będącej uczniami 

branżowych szkół I stopnia 

prowadzonych przez powiat 

iławski. 

 

 

 

 

REGULAMIN 

przyznawania stypendiów Starosty Iławskiego 

 uczniom 
7
branżowych szkól I stopnia   

prowadzonych przez Powiat Iławski. 

 

(tekst jednolity) 

 

I Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin określa wysokość, zasady, warunki i tryb przyznawania oraz przekazywania 

stypendiów. 

 

§  2. Stypendium ma charakter motywacyjny. 

 

§ 3. Prawo zgłoszenia kandydatów do stypendium przysługuje dyrektorowi szkoły objętej 

programem. 

 

§ 4. Zweryfikowaną listę kandydatów na stypendia dyrektorzy składają w  sekretariacie Starostwa 

Powiatowego w Iławie w terminie do14 dni po zakończeniu semestru. 

 

§ 5. W roku 2009 zgłoszenia kandydatów przyjmowane będą do 15 grudnia. 

 

II Kryteria przyznawania stypendium 

§ 6. 1. Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie ,którzy spełniają łącznie 

następujące kryteria: 

 

a) odbywają praktyczną naukę zawodu w warsztatach szkolnych lub w Powiatowym Centrum 

Kształcenia Praktycznego w Iławie, 

 

b) uzyskali ocenę minimum 4,0 z praktycznej nauki zawodu w półroczu szkolnym, za które 
8
przyznawane jest stypendium,  

 

c) nie powtarzają roku szkolnego, chyba że przyczyną powtarzania roku były problemy zdrowotne 

lub losowe, 

 

                                                 
7
 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 Uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 

10 maja 2019 r. 
8
 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1  Uchwały Nr XLIII/274/10 Rady Powiatu Iławskiego z dnia  

23 września 2010 r. w sprawie zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia programu wyrównywania szans 

edukacyjnych młodzieży będącej uczniami zasadniczych szkół zawodowych prowadzonych przez powiat iławski 

(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2010 r. Nr 156, poz. 2015), który wszedł w życie z dniem  

20 października 2010 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2878



d) uczęszczają systematycznie na zajęcia edukacyjne oraz  praktycznej nauki zawodu. Wysokość 

limitu godzin nieusprawiedliwionych, którego przekroczenie powoduje utratę prawa do stypendium 

określa się na 10 godzin za semestr, jednak nie więcej niż 2 godziny miesięcznie, 

 
9
e) uzyskali średnią ocenę z teoretycznych przedmiotów zawodowych wynoszącą co najmniej 3,5 w 

półroczu szkolnym, za które przyznawane jest stypendium. 

 

2. Liczba wypłacanych stypendiów jest uzależniona od środków określonych w uchwale budżetowej 

na dany rok. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria, określone w ust. 1 jest większa niż 

liczba stypendiów do rozdysponowania, kolejność przyznawania stypendium ustala się wg kryterium 

średniej ocen z  teoretycznych  przedmiotów zawodowych. 

 

   3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

 

  4. Wzór zaświadczenia o uczestnictwie ucznia w zajęciach  praktycznej nauki zawodu stanowi 

załącznik  nr 2 do regulaminu. Dopuszczalne jest złożenie zbiorczego zaświadczenia dla wszystkich 

uczniów danej klasy, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do regulaminu. 

 

III Tryb i zasady rozpatrywania wniosków stypendialnych 

 

§ 7.1. Kandydat do stypendium spełniający warunki określone w § 6, składa w sekretariacie szkoły, 

której jest uczniem, wniosek o stypendium, w terminie 7 dni od zakończenia semestru. 

2. Czynności związane weryfikacją przesłanek określonych w § 6 ust.1  wniosków o przyznanie 

stypendium przeprowadza komisja stypendialna powołana przez dyrektora szkoły . 

3. Na podstawie list złożonych przez dyrektorów szkół tworzona jest  powiatowa lista rankingowa. 

4. Podstawą wypłaty przez szkoły stypendium jest lista stypendystów utworzona na podstawie listy 

rankingowej z uwzględnieniem § 6. 

5. Lista stypendystów zostanie przekazana szkołom w terminie 21 dni po zakończeniu semestru. 

 

IV Wypłata stypendium 

§ 8.1 . Dyrektor szkoły zawiadomi rodziców lub opiekunów prawnych ucznia o przyznaniu lub nie 

przyznaniu stypendium poprzez doręczenie zwiadomienia. 

 2. Rozstrzygnięcie o przyznaniu stypendium jest niezaskarżalne. 

3. Stypendium nie może przekroczyć dziesięciokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt 2 

ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. Wysokość stypendium  w danym 

semestrze określa Zarząd Powiatu. 

4 Stypendium przyznaje się uczniowi  za  okres jednego semestru. 

5. Stypendium wypłacane jest  jednorazowo po każdym semestrze. 

 

V. Postanowienia końcowe 

§ 9. Środki finansowe na stypendia zostaną przekazane przez Starostwo Powiatowe poszczególnym 

szkołom, gdzie nastąpi ich wypłata. 

 

 

 

 

               

                                                 
9
 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 Uchwały, o której mowa w przypisie 8, który wszedł w życie  

20 października 2010 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2878



Załącznik Nr 1 do 

Regulaminu 

 przyznawania stypendiów 

uczniom  branżowych szkół I 

stopnia prowadzonych przez 

powiat iławski 

 

 

WNIOSEK  

o przyznanie stypendium 

 

 

Imie i nazwisko ……………………………………………..………………………………. 

Data urodzenia ……………………………………………..………………………………… 

Adres zamieszkania …………………………………….…………………………………….. 

Nazwa szkoły…………………………..……..………………..…………………………….. 

Zawód i rok nauki …………………………...………………………………………… 

Ocena z praktycznej nauki zawodu …………………………………………………………... 

 

Średnia ocen z przedmiotów zawodowych ………………………………………………….. 

 

 

Proszę o przyznanie mi stypendium w formie finansowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………….………………..                 ……………………………….. 

                 ( data)                                     ( czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2878



Załącznik Nr 2 do Regulamin 

przyznawania stypendiów 

uczniom  branżowych szkół I 

stopnia prowadzonych przez 

powiat iławski 

 

 

ZAŚWIADCZENIE 

 

 

 

 

Uczeń ……………………………………………….………………….. 

                                     (imię i nazwisko) 

 

zawód, rok nauki ………. ……………………………………………….. 

 

uczestniczył w zajęciach edukacyjnych oraz praktycznej nauki zawodu. 

 

 

Ilość godzin nieusprawiedliwionej nieobecności w semestrze wynosi : ………………………. 

 

w tym w poszczególnych miesiącach  danego semestru …………….………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………                  ……………………………………..       

            (data)                                                ( podpis  wychowawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2878



Załącznik Nr 3 do 

Regulaminu przyznawania 

stypendiów uczniom  

branżowych szkół I stopnia 

prowadzonych przez powiat 

iławski 

 

 

ZAŚWIADCZENIE 

 

o uczestnictwie uczniów klasy ……………….. 

 

 

w zajęciach edukacyjnych oraz praktycznej nauki zawodu 

 

 

 

 

Lp Imię i nazwisko ucznia Liczba  godzin 

nieusprawiedliwionych w 

semestrze  

Liczba godzin 

nieusprawiedliwionych 

w poszczególnych 

miesiącach danego 

semestru 

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

……………………………….                 …………………………………………….. 

    (data)               (podpis wychowawcy)  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2878


		2019-06-05T12:08:49+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




